
BIBLIOGRAFICKÁ IDENTIFIKACE 

 

Název diplomové práce:  

Projekt „Děti na startu“ v době onemocnění COVID-19 

Pracoviště:  

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, katedra tělesné výchovy  

Autor:  

Bc. Lucie Ajchlerová 

Vedoucí práce:  

PaedDr. Jana Hájková 

Rok vypracování:  

2021 

Abstrakt: 

Tato diplomová práce se snaží přiblížit problematiku projektu „Děti na startu“ a situaci, která 

nastala s výskytem onemocnění covid-19 ve spojení s vládními opatřeními, které měly zamezit 

šíření této nemoci. Projekt se zabývá rozvojem pohybové aktivity u dětí od 4 do 9 let a svá 

střediska má po celé České republice. Z výzkumu by mělo být patrné, jak se projekt „Děti na 

startu“ snažil reagovat na situaci, která nastala v období od února 2020 do února 2021. 

Dotazníkové šetření proběhlo jak u rodičů či zákonných zástupců dětí, které jsou do projektu 

zapojeny, tak i vedoucích středisek, šéf trenérů a asistentů trenérů. Tyto dvě rozdílné skupiny 

zajistily dvojí pohled na danou problematiku. Diplomová práce došla k výsledkům, že daný 

projekt je velmi variabilní a některá střediska jsou schopna své tréninkové jednotky provozovat 

i za přísných opatřeních.  

Klíčová slova:  

pohybová aktivita, covid-19, Děti na startu, předškolní věk, mladší školní věk 

 


